
 

Администрация Богородского муниципального округа  

Нижегородской области 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

26.11.2024                                                                                           № 5460 

 

 

Об утверждении Плана организации ярмарок на территории 

Богородского муниципального округа Нижегородской области  

на 2025 год 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ 

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Нижегородской 

области от 10.08.2010 № 482 «О мерах по реализации Федерального закона 

от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного 

регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» на 

территории Нижегородской области» администрация Богородского 

муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить План организации ярмарок на территории Богородского 

муниципального округа Нижегородской области на 2025 год согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Богородская газета». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности первого заместителя администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области Хец О.В. 
 

 

 

Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков 

 

 

 

 

 

 

 
Е.В.Маркина 

2-39-92  



 

Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

 

постановлением администрации 

Богородского муниципального 

округа Нижегородской области 

от 26.11.2024 № 5460 

 

План  

организации ярмарок на территории Богородского муниципального округа Нижегородской области на 2025 год 

 

№ Наименование 

организатора 

ярмарки 

Дата 

проведения 

ярмарки 

Тип ярмарки Специализаци

я ярмарки 

К чему 

приурочена 

Место проведения ярмарки 

(адресные ориентиры) 

Площадь 

здания, 

строения, 

сооружения 

и (или) 

земельного 

участка 

(кв.м.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Администрация 

Богородского 

муниципального 

округа 

Нижегородской 

области 

2 марта Разовая. 

Праздничная. 

Специализиров

анная. 

К празднику 

«Масленица» 

г.Богородск. 

В соответствии с локацией, 

определенной программой 

проведения праздничных 

мероприятий. 

500 

2 Администрация 

Богородского 

муниципального 

округа 

Нижегородской 

с 29 марта - 

08 июня 

Разовая. 

Тематическая. 

Специализиров

анная 

Тематическая. 

 

К православным 

праздникам 

«Пасха». 

«Троица». 

г.Богородск, ул.Минина 

(у ворот при входе на территорию 

2-го городского кладбища); 

 

 

30 

 

 

 

 



 

 

 

2 

 

области г. Богородск, 

ул. Р.Люксембург (у центральных 

ворот при входе на территорию 1-

го городского кладбища); 

 

г. Богородск, у ворот при входе на 

территорию городского кладбища 

«Воскресенское». 

15 

 

 

 

 

30 

 

 

3 Администрация 

Богородского 

муниципального 

округа 

Нижегородской 

области 

28 июня Разовая. 

Праздничная. 

Специализиров

анная 

К празднику 

«День города» 

г.Богородск. 

В соответствии с локацией, 

определенной программой 

проведения праздничных 

мероприятий. 

500 

4 Администрация 

Богородского 

муниципального 

округа 

Нижегородской 

области 

04 октября Сезонная Специализиров

анная. 

Реализация 

сезонных видов 

товаров 

г.Богородск. 

В соответствии с локацией, 

определенной программой 

проведения праздничных 

мероприятий. 

500 

5 Администрация 

Богородского 

муниципального 

округа 

Нижегородской 

области 

с 20 декабря - 

31 декабря 

Разовая. 

Тематическая. 

Специализиров

анная. 

Тематическая. 

Натуральные 

новогодние ели, 

сосны и лапы 

деревьев хвойных 

пород 

г.Богородск. 

В соответствии с локацией, 

определенной программой 

проведения праздничных 

мероприятий. 

500 

 

___________________ 


